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Lek na bezsenność uśpi również raka

Z oczywistych względów koncerny farmaceutyczne niechętnie zajmują się
produkcją środków umożliwiających leczenie rzadkich chorób. Tak zwane leki sieroce (ang. orphan
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drugs) nie powinny być jednak zaniedbywane, a najlepszym dowodem na to są badania
przeprowadzone na Fred Hutchinson Cancer Research Center (Seattle, USA).

Wykazał one, że jeden z tego typu preparatów może działać również jako skuteczny inhibitor rozwoju
komórek rakowych z aktywnym onkogenem Myc. Lek ten, stosowany jak dotychczas do zwalczania
zaburzeń snu, wycisza działanie genu CSNK 1 epsilon, niezbędnego do prawidłowego wzrostu
i różnicowania się komórek guza. Nie jest przy tym toksyczny dla zdrowych tkanek organizmu.

Tego przełomowego odkrycia dokonano dzięki zatasowaniu nowatorskich technologii
umożliwiających szybkie analizy genomu: wysokowydajnego testu przesiewowego (ang.
high-throughput screening; HTS) oraz wyciszania ekspresji genów poprzez siRNA (ang. siRNA gene
silencing).

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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